
Bestyrelsens beretning marts 2026 ved formanden Inga Kofoed 

Udenfor raser valgkampen med løfter om guld og grønne skove til pensionister, børnefamilier og skolebørn. 

 Som sædvanlig handler politik mere om bedre forhold for mennesker end om bedre forhold for dyr og planter. 

Det er ikke i partilederrunden eller på valgplakaterne, naturen bliver sat på dagsordenen. 

Det bliver den til gengæld her hos os – hvor vi arbejder for at fremme kendskab til og interesse for natur. 

Året igennem gør vi os selv og hinanden klogere på ”det derude”.  

Så vi kan deltage i debatten på et oplyst grundlag og kæmpe for vores hjerteblod, som er ”mere vild natur i 

Danmark”. 

Når vi mødes i Væksthusene, på Langeli eller i Sønderup Ådal, så deler vi vores fælles glæde over naturen. Det 

samme gør sig gældende, når vi bliver beriget med billeder og fortællinger om giftige dyr og planter samt skønne 

beretninger fra Island og Mongoliet, der vækker udlængslen. 

Vi bliver fodret med fakta, når vi sætter os med Flora og Fauna. Eller lytter til foredrag om den forhistoriske 

megafauna på Djursland. Og vi bliver oplyst om, hvor vi kan hente mere information, når der er oplæg om Arter.dk 

eller nyhedsbrevet med link til alt muligt lander i postkassen.  

Alt dette er kun muligt, fordi vores netværk velvilligt stiller sig til rådighed med artikler, oplæg og ekskursioner. Og de 

flittige medlemmer af bestyrelsen brygger kaffe, opdaterer hjemmesiden, planlægger arrangementer og bruger tid på 

bestyrelsesmøder – i vores forening er bestyrelsesmedlemmerne med af gavn mere end af navn        Derfor vil jeg 

gerne benytte lejligheden til at takke for det store engagement, der bliver lagt for dagen. 

Det gælder også, når vi samarbejder med andre grønne foreninger – og her vil jeg fremhæve årets temadag, hvor 

emnet var ”Den grønne trepart”. 

Dagen bød på stof til eftertanke – og de mange fremmødte gik hjem med meget større viden om emnet. 

Og mon ikke, nogle bringer den viden i spil, når der bliver afholdt valgmøder eller krydset skal sættes i valglokalet lige 

om lidt? 

Vores forening har også som formål at virke for bevarelse af naturværdier. Og så er vi støtteforening for 

Naturhistorisk Museum, som vi grundlagde for over 100 år siden. 

Museet har et forskningsprojekt kørende på Molslaboratoriet, som snart udløber. Og det har givet anledning til 

overvejelser om, hvordan vi kan sikre, at dette flagskibsprojekt kan fortsætte i gode og trygge økonomiske rammer. 

Det ligger udenfor museets formåen – både økonomisk og med hensyn til arbejdsindsats – at fortsætte projektet på 

det niveau, det fortjener.  

Men det er afgørende vigtigt at bevare naturværdien, sikre forskningsmuligheder og give adgang for offentligheden til 

store oplevelser. Helt i den ånd, gaven blev givet af Ellen Dahl. 

Derfor er det blevet besluttet at sælge Molslaboratoriet til Hempel Fonden, som arbejder på det samme 

værdigrundlag som os. Det gør altid ondt at skille sig af med hjerteblod – det har ikke været let.  

Det bliver spændende at følge projektet, der nu er på flere – og mere formuende hænder. 

 Og vi ser frem til at nørde i forskningsresultaterne, så vi kan kaste os ud i debatten om vild natur og rewilding på et 

højere og mere oplyst plan. I en verden fyldt med misinformation – og mangel på information – skal herfra lyde en 

opfordring til at deltage i debatten. På naturens side! 

 

 

 


